

# Datapro A/S

CVR nr. 26 55 41 79

## Årsrapport for 2009/10

---

Nærværende årsrapport er godkendt på den ordinære generalforsamling, den    /    2010

Dirigent:

---

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors påtegning	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 15
Noter	16 - 18

---

---

**Selskabet**

---

Datapro A/S  
Tempovej 14  
2750 Ballerup  
Telefon: +45 44 35 00 00  
Telefax: +45 44 35 00 01  
Hjemsted: Ballerup  
CVR nr. 26 55 41 79

---

**Bestyrelse**

---

Direktør Nils Marstrand  
Direktør Klaus Ege Andreasen  
Advokat Hans Christoffersen  
Direktør Stig Hølleddig  
Direktør Brian Atli Andersen

---

**Direktion**

---

Direktør Brian Atli Andersen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Sydbank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.09 – 30.09.10 for Datapro A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat. Samtidig er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ballerup, den 10. december 2010

## Direktionen

Brian Atli Andersen

## Bestyrelsen

Nils Marstrand

Klaus Ege Andreasen

Hans Christoffersen

Stig Hølleddig

Brian Atli Andersen

**Til kapitalejerne i Datapro A/S**

Vi har revideret årsregnskabet Datapro A/S for regnskabsåret 01.10.09 – 30.09.10, omfattende resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Dette ansvar omfatter udformning, implementering og opretholdelse af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstændighederne.

**Revisors ansvar og den udførte revision**

Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vor revision. Vi har udført vor revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder kræver, at vi lever op til etiske krav samt planlægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er anført i årsregnskabet. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for virksomhedens udarbejdelse og aflæggelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede, med henblik på at udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte regnskabspraksis er passende, om de af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

## Konklusion

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.10 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.09 – 30.09.10 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

## Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde en ledelsesberetning, der indeholder en retvisende redegørelse i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Revisionen har ikke omfattet ledelsesberetningen, men vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i til-læg til den gennemførte revision af årsregnskabet.

Det er på denne baggrund vor opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aalborg, den 10. december 2010

## Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Henrik Bjørn  
Statsaut. revisor

**Hovedaktivitet**

Selskabet Datapro A/S er stiftet i april 2002 og udspringer fra DataPro Danmark A/S.

Selskabets aktivitet består i salg og installation/tilpasning af virksomhedskritiske IT systemer inden for forretningsstyring fra Microsoft Dynamics NAV samt installation/tilpasning af mobilløsninger, portal løsninger, integrationsløsninger og Business Intelligence løsninger fra Microsoft.

Datapro A/S er Microsoft Gold Certified Partner med kompetence inden for Microsoft Dynamics NAV. Datapro A/S er endvidere medlem af Microsoft's Presidents Club. Datapro er for 2. år i træk blevet udnævnt til årets Navision partner. Datapro er for 3. år i træk blevet udnævnt som gazelle virksomhed af Dagbladet Børsen.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Regnskabsåret 2009/10 er forløbet særdeles tilfredsstillende med et resultat før skat på DKK 7.760.932. Et resultatmæssigt niveau, der er 14% større end sidste år.

I indeværende regnskabsår har der været fokus på at forbedre konsulent- og licensomsætningen, og at øge indtjeningen. Konsulentomsætningen er steget 5% fra sidste år. Licensomsætningen har derimod været stigende med over 30%. Selskabet har foretaget flere løsninger, som imødekommer det offentliges behov for digitale selvbetjeningsløsninger og forventer, at dette område vil vokse markant.

Selskabet fortsætter således fokuseringen på at styrke aktiviteten indenfor forretningsstyring. Et stigende krav om at gøre kundernes eksisterende ERP løsninger mere tilgængelige for kunder, medarbejdere og øvrige interessenter har medført, at selskabet har valgt at fokusere yderligere på teknologier fra Microsoft.

**Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Selskabet blev i november måned 2010 nomineret til Socialministeriets balancepris.

**Forventet udvikling**

Selskabet fortsætter sin fokusering mod virksomheder indenfor handel, service, produktion og offentlige organisationer, og vil i det kommende år fokusere dybere i udvalgte brancher. Dette for til stadighed at kunne tilbyde kunderne den højeste grad af forretningsforståelse kombineret med den bedste forståelse for at anvende IT teknologien.

Det vigtige partnerskab med Microsoft vil blive yderligere udbygget indenfor markedsføring, uddannelse, deltagelse i forskellige Microsoft kompetence fora, og i praksis med fokus på fortsat udvikling af værdiskabende løsninger til vore kunder.

Selskabets klare filosofi om at tiltrække og udvikle de dygtigste konsulenter på markedet vil fortsætte for at sikre kunderne de mest kompetente ydelser.

Brian Atli Andersen  
Adm. direktør

Note		2009/10 DKK	2008/09 t.DKK
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>25.460.766</b>	<b>23.285</b>
1	Personaleomkostninger	17.697.464	16.699
	<b>Resultat før afskrivninger</b>	<b>7.763.302</b>	<b>6.586</b>
	Afskrivninger	38.592	53
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>7.724.710</b>	<b>6.533</b>
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.054	-43
	Andre finansielle indtægter	155.496	340
	Andre finansielle omkostninger	-132.328	-38
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>36.222</b>	<b>259</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>7.760.932</b>	<b>6.792</b>
	Skat af årets resultat	-1.966.469	-1.716
	<b>Årets resultat</b>	<b>5.794.463</b>	<b>5.076</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Udbytte	5.800.000	5.100
	Overført reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.054	-43
	Overført resultat	-18.591	19
	<b>I alt</b>	<b>5.794.463</b>	<b>5.076</b>

<b>AKTIVER</b>		30.09.10	30.09.09
Note		DKK	t.DKK
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.518	63
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>24.518</b>	<b>63</b>
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	277.674	264
	Andre værdipapirer og kapitalandele	795.795	438
	Beregnet udskudt skatteaktiv	46.376	130
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.119.845</b>	<b>832</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.144.363</b>	<b>895</b>
	Tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser	4.884.228	3.625
	Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder	27.713	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	521
	Andre tilgodehavender	354.195	868
	Periodeafgrænsningsposter	228.765	77
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>5.494.901</b>	<b>5.091</b>
	<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>9.235.360</b>	<b>11.480</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>14.730.261</b>	<b>16.571</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>15.874.624</b>	<b>17.466</b>

<b>PASSIVER</b>		30.09.10	30.09.09
Note		DKK	t.DKK
	Aktiekapital	1.000.000	1.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	22.674	9
	Overført resultat	106.131	125
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.800.000	5.100
<b>3</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.928.805</b>	<b>6.234</b>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	27
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	533.279	935
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	502.913	723
	Selskabsskat	497.925	2.175
	Anden gæld	7.411.702	7.372
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.945.819</b>	<b>11.232</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.945.819</b>	<b>11.232</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>15.874.624</b>	<b>17.466</b>

4 Eventualforpligtelser

5 Sikkerhedsstillelser

6 Ejerforhold

**GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B. Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

**Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser, som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**VALUTA OG SIKRINGSDISPOSITIONER**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes i årets løb til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender og gældsforpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens kurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

**RESULTATOPGØRELSE****Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes lineært i takt med, at serviceydelserne leveres.

Nettoomsætningen er ikke præsenteret i resultatopgørelsen som særskilt post, men sam-  
mendraget med visse omkostninger.

### **Afskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning  
over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og  
restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:	3 år	0%

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK  
12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### **Finansielle poster**

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering  
af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapi-  
rer. Låneomkostninger m.v. indregnes løbende som finansiell omkostning.

Endvidere indregnes tillæg/fradrag i forbindelse med afregning af selskabsskatten.

### **Skatter**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med  
den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der  
kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Selskabet fun-  
gerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle  
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mel-  
lem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I til-  
knytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatnings-  
bidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af  
eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver indregnes i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

**Finansielle anlægsaktiver**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhederne.

Dattervirksomhedernes resultat indregnes i resultatopgørelsen forholdsmæssigt til de andele, der svarer til kapitalandelene.

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi, med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post inder egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsessummen.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

### **Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Modtagne forudbetalinger fra kunder, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalinger vedrørende indtægter, der leveres i de efterfølgende år.

	2009/10 DKK	2008/09 t.DKK
--	----------------	------------------

### 1. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal ansatte	21	21
------------------------------	----	----

### 2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Respond IT A/S
CVR-nr.	29 79 29 25
Hjemsted	Ballerup
Selskabskapital	500.000
Egenkapital	544.460
Årets resultat efter skat	25.597
Ejerandel	51%
	30.09.10 DKK
Kostpris pr. 01.10.09	255.000
Kostpris pr. 30.09.10	255.000
Op- og nedskrivninger:	
Saldo pr. 01.10.09	9.620
Andel i årets resultat	13.054
Op- og nedskrivninger i alt	22.674
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.10	277.674

**3. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Forslag til udbytte	Overført resultat
Saldo pr. 30.09.08	1.000.000	52.375	5.400.000	106.088
Årets resultat		-42.755	5.100.000	18.634
Udloddet udbytte			-5.400.000	
Saldo pr. 30.09.09	1.000.000	9.620	5.100.000	124.722
Årets resultat		13.054	5.800.000	-18.591
Udloddet udbytte			-5.100.000	
Saldo pr. 30.09.10	1.000.000	22.674	5.800.000	106.131
Aktiekapitalen er opdelt i:				
A-aktier				750.000
B-aktier				250.000
I alt				1.000.000

**4. Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået en huslejeaftale i Ballerup, med en årlig leje der af udlejer reguleres efter nettoprisindekset. Lejemålet er for udlejer uopsigeligt indtil 01.05.14. Lejemålet kan opsiges af lejer med 6 måneders skriftligt varsel.

Selskabet har ligeledes indgået huslejeaftale i Næstved, med en årlig leje der af udlejer reguleres efter nettoprisindekset. Lejemålet er for udlejer uopsigeligt indtil 01.07.11. Lejemålet kan opsiges af lejer med 6 måneders skriftligt varsel.

**5. Sikkerhedsstillelser**

Ingen.

## 6. Ejerforhold

Følgende kapitalejere er optaget i selskabets ejerbog med en ejerandel på mere end 5% af selskabskapitalen:

CVR-nr. 15 19 19 88, Nils Marstrand Holding ApS, Skovmindevej 27, 2840 Holte

CVR-nr. 19 81 01 43, G4 ApS, Allégade 84, 5000 Odense C

CVR-nr. 17 07 27 49, Frej ApS, Dronninggårds Alle 136, 2840 Holte

CVR-nr. 27 51 44 72, Atli Holding ApS, Ganløseparken 40, 3660 Stenløse